1. HAYATI
İbrahim Şükrî hakkındaki ilk bilgilere, mesnevilerinin kayıtlı olduğu mecmuanın so-
nundaki ketebe kaydından ulaşılmaktadır. Burada adı, nisbesi, baba adı ve memleketi
kısaca ifade edilir. Mesnevilerdeki R.1302/ M. 1886 ve R. 1318/ M. 1902 tarihlerini
de göz önünde bulundurarak pek çok biyografik kaynakta 1 ve Başbakanlık Osmanlı
Arşivi’nde 2 tarama yaptık. Ancak Erganili Şükrî ve babası Molla Hüseyin Hilmî adında
herhangi bir kayda rastlayamadık.
1 Taradığımız biyografik kaynaklar şunlardır: Akbayar, Nuri (1996). Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmanî.

Buradaki bilgiler, aynı ifadelerle Yaşar Hekimoğlu ve En-
ver Atılgan’ın birlikte hazırladıkları Ergani adlı kitapta da (s. 68) mevcuttur. Kitap,
Güneli’nin eserinden bir yıl sonra 1967 yılında yayımlanmıştır. Güneli’nin bahsettiği
Şükrî’nin “Ayân-zâde” olduğunu, babası şair Kemal Güneli’yi anlattığı bölümden an-
lıyoruz. R. 1324/ M. 1909 yılında doğan Kemal Güneli’nin annesi, Ayanzâde İbrahim
Efendi’nin kızı Pembe Hanım’dır (Güneli, 1966: 42).

Şerafettin Güneli’nin İbrahim Şükrî ile bir akrabalık bağı olduğunu anlayınca
kendisine ulaşmaya çalıştıysak da 2011 senesinde vefat ettiğini öğrendik.

1.1.2. Yazılış Tarihi
Kan Kal’ası metninin sonunda 1306 tarihi kayıtlıdır. Bu tarihin Rumî yılı olma ihti-
mali yüksektir. Zira mecmuanın sonundaki istinsah tarihi Rumî takvimi işaret etmek-
tedir. Mecmuanın istinsah tarihi R. 1318/ M.1902 olup aralarında 12 sene fark bulun-
maktadır. R.1306/ M. 1890 tarihi, eserin istinsah tarihi olarak kabul edilebilir. İbrahim
Şükrî, bu tarihte 47 yaşındadır. Mesnevinin son beytinin, eserin tamamlanış tarihini
bildiren bir tarih beyti olma ihtimali vardır:

Ṭal‘atından virdi revnaḳ şems-i ṭūḫ
Tārīḫiŋ pertāv ider der-lafẓ-ı şūḫ (b. 1603)

Bu beyitte yer alan “lafz-ı şūh” ifadesinin ebced değeri 1916’dır. Şairin ifadesine
göre “tārīḫ” kelimesi “lafẓ-ı şūḫ” ibaresinden “pertav” yani uçmalı yani çıkarılmalıdır.
“Tārīḫ” kelimesinin ebced değeri ise 614’tür. 1916’dan 614’ü çıkardığımızda 1302
kalır. Bu hesabın tesadüf olmadığını düşünmekteyiz. Buna göre R. 1302 / M. 1886
tarihi, eserin asıl yazılış tarihi olup dört yıl sonra da istinsah edilmiştir.

1.1.3. Nazım Şekli ve Türü
Eser, bu tarz manzumelerin genelinde olduğu gibi mesnevi nazım şekliyle tertip edil-
miştir.